Câmara Municipal de Domingos Martins

Estado do Espírito Santo

Avenida Kurt Lewin n° 60 – Domingos Martins – ES – CEP: 29260-000

Caixa Postal 47 – Telefax: (27)3268-1123 Telefone: (27) 3268-1158/3268-2396

Site: www.camaradomingosmartins.es.gov.br

e-mail: cmdmartins@camaradomingosmartins.es.gov.br

INDICAÇÃO Nº 190/2013

Exmº Sr. Presidente da CMDM

JÚLIO MARIA DOS SANTOS

INDICO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Domingos Martins que estude a

possibilidade de pavimentar o trecho que compreende entre Portal de Pedra Azul até a base dos

Monitores Ambientais do Parque Estadual de Pedra Azul, totalizando uma extensão de 800 metros,

localizado no Distrito de Aracê.

Esta indicação que faço tem a justificativa do grande número de turistas que visitam o Parque de

Pedra Azul e precisam passar por este trajeto citado. Com extensão de 800 metros, turistas

caminham por esta estrada de chão bastante esburacado que tira toda a atratividade do local.

Precisamos pensar em atrair turistas, e neste sentido penso eu, que poderíamos planejar uma espécie

de caminho cidadã, que pudesse ser traficado por veículos e ao mesmo tempo servir de calçada para

se chegar a esta base destes monitores. Os monitores ambientais do Parque já tentam fazer algo para

melhorar esta condição, mas contam com nossa participação para que possamos melhorar a atenção

do turista sobre o local. Contando com vosso olhar atencioso sobre esta indicação, espero que

possamos realizar referida indicação.

Sala das Sessões, 15 de maio de 2013.

DIVINO DE SOUZA FERNANDES

Vereador